quod si in rarefactione non producit nova quantitas, et in  
condensatione aliqua destruitur. Tunc habet datus  
repletio et penetratio. Sed haec quantitas est qua nos, quod  
si in quantitate et rarefactione magis excedit, et minus  
occupat spatium, tunc eadem quantitas, quae in extenso in  
loco dicitur, eadem fit in alio. Sed hoc est replicatum  
quod dicitur. Item si in condensatione nulla pars destruitur,  
tunc quantitas, quae prius occupavit minus spatium debet  
occupare minus. Sed hoc est penetratio; quod repletio et  
penetratio erunt naturaliter impossibiles.

pro. Quod si angustus fit manibus et superaddita quantitas,  
et quod minus videtur fit minus et destruitur quantitas. Sed in  
rarefactione res augetur, et in condensatione minus videtur; quod  
debet superaddi, non tolli quantitas.

pro. Quod aqua. Cum ipsis quod magis maiore acquirat ubi condensatione  
rarefit, et hoc ad minus videtur, quod dicitur: quod rarefactio  
quod fit, maiore ubi condensatione, et quod dicitur, minus.

pro. Quod aqua. Quod aqua rarefit bulliens in vase  
plurimum in ea pulchra formantur naves et minores, quae  
effluunt aëris nullarum, quae rarefactione efficiuntur in  
liqua, quod rarefactio fit, minus in fine effulorū.

pro. Quod aqua. Quod aqua. Si raritas et densitas forent  
eodem modo, ubi unquam reperiret raritas et densitas de se  
eodem modo: atque alicubi reperiret raritas et  
densitas, ubi nulla foret raritas. Quod dicitur in partibus in aliis  
reperiret raritas et densitas. Sed raritas et densitas  
in eadem neque unquam sunt eodem modo: non in eodem modo, non  
eodem modo, non in eodem modo, cum videtur quod raritas in quibus  
plurimum subtilitatis reperiret. Quod dicitur.

pro. Raritas est id, quod magis excedit quod raritas  
atque quod magis extendit quod aëre dicitur. Quod dicitur in partibus  
quod magis extendit quod raritas in se extendit dicitur:  
atque dicitur in se extendit non dicitur, quod dicitur in quibus

Ad h. q. 3.   
 Debeant aduici, sed medietas indiffusa in tali rarefactione.   
 aetheris Vasis, et una medietas indiffusa manet in jori   
 medietate Vasis. hinc sufficit, qd partes Vasis extra se   
 invicem porantur et dilatantur, nec coguntur, tamen indiffusa   
 dilatari. alij aduent si aqua rarefacta indiffusa   
 totum Vas, ibi existere plura indiffusa clara et ista, quae   
 dicerantur aduici, adeo non coguntur, non qd   
 aduici.

ad h. d. m. Augmentum est aduicis quae est in aere explicito   
 in quo eadem extas magis dilatata est in aere.

ad h. d. n. m. ad p. d. m. Sed simul existit in aliis locis, qui   
 longae aduici et in statu n. m. qui solum sunt aduici   
 et jori status, in quo res quondam erat rarefacta in aere   
 tunc qd sit replicatio, qd res in duplici loco aduici,   
 qui est aduici et in statu, si vero res aliqua arte replicata   
 solum occupet unum palmum spatii, et post replicatio deorsum   
 tunc unum palmum n. e. longae aduici illius, et in statu,   
 sed solum in tali statu, dum n. e. rarefacta, si vero rare-   
 facta id solum tunc duo palmi si longae aduici, id est   
 in aere unum de parte stare aduici in pluribus locis simul.   
 Sed dicendum est de penetrante, in qua n. d. penetrant   
 partium, ad quod partes quae sunt in rarefactione occupent   
 2 palmos spatii, et in penetrante tunc unum, et hinc n. e.   
 si penetrant, qd occupent 2 palmos, qd debet illi   
 et in statu, sed solum tunc rarefactione, in penetrante a   
 solum unum palmum aduici penetrante occupant.

ad h. d. m. ad p. angustia est motus augmenta, si n. e.   
 e. m. et motus rarefactio n. e. magna in diffinita, et   
 angustia n. e. et rarefactio, qd in augmenta aduici   
 aduici partem solum, adeo debet e. m. aduici aduici partem   
 qd in rarefactione a. n. aduici n. e. partem solum in explicito.

dem augmento & se imo et fortiter importas qd  
rarefacta alio caeter, sine ex gfti.

ad qd. da. eo ipso. qd qd acquirit maiore ubi-  
rarefacta, et qd minore quiescat ea gfti. id e. eo  
ipso qd qd acquirit maiore ubi-  
et ea gfti. legitima estia infesto qd rarefacta  
ca. eo ipso caeter, id e. ita, ut caa rarefacta  
quis fit maiore ubi-  
si ad minore ubi-  
ca. etc.

ad qd. imo dulas albas, qua in aqua ebulliente  
cernunt in mplem aere, sine gfti aeris in  
flari. sed gfti subtiliori aqua sursum ascendente.  
flos. dato et in concavo dulas raris in aqua  
flos in mplem sine gfti aeris inflari, n. in gfti  
dulas effere rarefacta in aqua bulle. tunc  
ab e, ut bulle alba sine rarefactione caa, quoniam potius  
albus effugi, necesse fit, ad cuius em emundi pulle  
flos, qd miale fit aqua et rarefit.

ad qd. raritas et densitas in calis repetiti  
nec in die debent in a alba gfti, sed raritas et  
densitas censeri debent qd transeunt  
ex caa quoniam quoniam emundantur.

ad qd. m. raritas et id, qd magis extendit qd  
rarefit et extendit ex gfti id e, qua magis calis  
et dilatantur partes gfti, qd e quoniam gfti n. m. f  
extendit et id, id e quoniam ex se hbet partes, et  
densitas et id, id e quoniam in ordine ad se, et ad hunc  
parte dispositas, qd e quoniam gfti n. m. et hunc gfti n.  
n. c. gfti patet.